
' " ^ 1 - ^ l \mJ Ai-io de l B i cen t cnano ripia A s a m b l e a 
\  U N I V E R S I D A D F A C U L T A D O S GC.--,«-^I Con . t-u^ert^ f i - IHI .^ 

N A C I O N A L D E C U Y O A R T E S Y DISEÑO 

MENDOZA,^ I ^f;o 2013 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 7812/2013 (Cuerpos 1 y II) donde constan las notas 
presentadas por alumnos de esta Facultad, en las que solicitan que se les justifique el 
rendimiento académico negativo. 

C O N SID ER AN D O: 

Que la ordenanza N° 24/07-C.S, en su articulo 15 establece que "cuando para 
justificar la falta de rendimiento académico se invoquen causas que hayan obstaculizado el 
normal desarrollo de su actividad académica y fueren debidamente acreditadas, la procedencia 
estas será resuelta, en cada caso particular, por el Consejo Directivo respetivo". 

Que se solicita la justificación del rendimiento académico negativo de los 
alumnos que sólo lo registran durante el año 2012. 

El trabajo realizado por las integrantes del S A P O E a través de citación, 
entrevistas y compromiso de los alumnos que presentaron notas de pedido de justificación de 
bajo rendimiento. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado 
en sesión del día 27 de junio de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2012, de 
los Alumnos que se detallan a continuación 
• A L V A R E Z , G ise la Wlayra (Registro N° 23449) en la carrera de Artes Plásticas. 
• A R A Y A , Serg io Martín (Registro N° 23948) en la carrera de Artes Plásticas. 
• BERTONI , Shei la Karenina (Registro N° 22.121) en la carrera de Artes Plásticas. 
• C A P O N ! , Mel isa Anabel (Registro N° 22,395) en ia carrera de Artes Plásticas. 
• C A L V A N T O B A R E S Ángeles (Registro H° 23 354) en la carrera de Artes Plásticas. 
• GÜARACHI, Cinthia (Registro N° 23.354) en la carrera de Artes Plásticas. 
• H E R R E R A , Agos t ina Daniela (Registro N*' 23.770) en la carrera de Artes Plásticas. 
• M O Y A N O DOMINGUEZ, Hugo (Registro N*̂  23.965) en la carrera de Artes Plásticas. 
V QUIROGA, Serg io Román (Registro N° 23.972) en la carrera de Artes Plásticas. 
• VALDIVIA, Sebastián (Registro N** 24.210) en la carrera de Artes Plásticas. 
• V E R A , Caro l ina Etel (Registro 21.505) en la carrera de Artes Plásticas. 
• V I L L A L O B O S B R A V O , Alejandra (Registro N° 18.477) en la carrera de Artes Plásticas. 
• FIORAVANTI, Débora Antonela (Registro N° 23.281) en la carrera de Profesorado de 

Grado Universitario en Artes Visuales. 
O Y U E L A A L L E N D E , María Belén (Registro N° 23.967) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• R O D R I G U E Z F L O R E S , Denise (Registro N° 23.942) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

Resol. N° 3 



UNCUYO 
UNtVERStOAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

ft-2013 
Año tícl 8icenten<wio de la Asamblea 
Qeneial Conitituyente de 1813 

2.-

• ROJO, Cristian Alejandro (Registro N° 117) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 

• BUONAMICO, Elena María (Registro H° 21.519) en la carrera de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• GARDOZO, María Zulma (Registro N° 18.427) en la carrera de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• DIAZ, María Elina (Registro N° 23.701) en la carrera de Artes Plásticas y Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MAMANÍ, Noelia (Registro N'* 23.935) en la carrera de Artes Plásticas y Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• PINTOS. Micaela Florencia (Registro N° 23.971) en la carrera de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• PIPOLO, Vesica (Registro N'' 23.690) en la carrera de Artes Plásticas y Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• RIVADENEIRA OÑATE. Juan José (Registro N° 21.557) en la carrera de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• ALBORNOZ, Jaime Nicanor (Registro N° 22.355) en la carrera de Licenciatura en Historia 
de las Artes Plásticas. 

• BARBUI, María Edith (Registro N** 21.866) en la carrera de Licenciatura en Historia de las 
Artes Plásticas. 

• REINOSO, Ana Florencia (Registro N** 23.992) en la carrera de Licenciatura en Historia de 
las Artes Plásticas. 

• AHUMADA, Jorge (Registro N° 19.284) en la carrera de Licenciatura en Cerámica 
Artística. 

• BRECCIA, María Inés (Registro N° 21.891) en la carrera de Licenciatura en Cerámica 
Artística. 

• ALOI, Dense (Registro N° 21.321) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• APARICIO, Johanna Liz (Registro N^ 21.322) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• ARAYA SALATINO, Karina Belén (Registro N° 21.977) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• ATENCIO, Lucas (Registro N° 23.466) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• BOLCATO, Florencia Natalia (Registro N° 24.049) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• BRESSO, Paola Natalia (Registro N° 21.991) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• CERUTTI SORIA, Abel (Registro N° 24.054) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• DEVITO, Rocío Anahi (Registro N° 22.007) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• DUJANOFF, Jonathan Rodrigo (Registro N° 24.057) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• ESTELA, Ana Laura (Registro N** 22.540) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• GINEVRA, Julieta (Registro N** 23.158) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• LOZANO, Franco Miguel (Registro N° 24.261) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• LUNGHl, Meliana (Registro N° 22.574) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• MANIJELE DIAZ, Gianina (Registro N° 22.653) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• PARDO ZINGARETTI, Mayra Antonella (Registro N° 22.594) en la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• PONCHON, María Emilia (Registro N'' 22.660) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• POLO BUSCEMA, María Florencia (Registro N° 23.525) en ia carrera de Diseño Gráfico. 
• SALAS, Ana Laura (Registro N° 19.632) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• UGARTE, Alvaro (Registro N° 23.697) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• CASTRO LOPEZ, Cesar (Registro N« 24.008) en la carrera de Diseño Industrial. 

Resol. N° J 3 ^ 



UNCUYO FAD 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año de( Bícenten^rio de U Asamblea 
General Cannituyente de 1S13 

3.-

• GARCIA BENSI, Alvaro (Registro N° 21.938) en la carrera de Diseño Industrial. 
• GOMEZ GALLARDO, Germán (Registro 20.722) en la carrera de Diseño Industrial 

Productos. 
• CARDOSO, Ulises Yamil (Registro N° 22.670) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
• GOMEZ, Nadya (Registro N° 22.676) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
• ROUX. Michele (Registro 23.006) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
• SILVIA CASANELLAS, Alba Trinidad (Registro N° 24.119) en (a carrera de Diseño 

Escenográfico. 
• SUAREZ QUIROGA, Eliana Belén (Registro N° 23.815) en la carrera de Diseño 

Escenográfico. 
• TAGLIAFERRI, Leticia del Valle (Registro 23.723) en la carrera de Diseño 

Escenográfico. 
• TORRES DIAZ, Lorena Daiana (Registro 22.808) en la carrera de Diseño 

Escenográfico. 
• MORILLA MARTIN, María Victoria (Registro N° 22.708) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático. 
• NARANJO, Roberto Nicolás (Registro N° 23.238) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. 
• SANCHEZ ORTEGA, Gustavo (Registro N° 24.156) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. 
• VIVIANI ARTURO, María Valentina (Registro N° 22.239) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático. 
• ARÓSTEGUI, Eliana Alejandra (Registro N° 17.075) en la carrera de Profesorado de 

Grado Universitario en Teatro. 
• ESCALONA, María Cecilia (Registro N° 22.820) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro. 
• AMIN, Malena (Registro N° 21.865) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramático y 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• BRUNO ESTRADA, Renzo Emanuel (Registro N** 21.865) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• LORENZO ZENOBI, Mra Lihuen (Registro N** 22.698) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• MARTOS, Carina (Registro N° 22.224) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramático y 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• RIVADANEIRA MURILLO, Víctor (Registro N'* 23.840) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• STALLER, Ivana (Registro N° 24.158) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramático y 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• RAITERI, Lucía Soledad (Registro N° 18.636) en la carrera de Licenciatura en Canto. 
• SANCHEZ, Luís Natanael (Registro N*' 22.689) en la carrera de Licenciatura en Clarinete. 
• BERMÜDEZ, Aixa (Registro N** 23.666) en la carrera de Licenciatura en Contrabajo. 
• TOBAR, Israel Macario Moisés (Registro N° 23.597) en la carrera de Licenciatura en 

Guitan-a. 
• OVIEDO, Noelia Susana (Registro N° 16.757) en la carrera de Licenciatura en Piano. 
• DI BAJA, Pablo Fernando (Registro N** 20.640) en la carrera de Música Popular Guitarra. 
• TULA RUIZ, Federico (Registro N** 22.321) en la carrera de Música Popular Guitarra. 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
APio del Bkemenarlo fle \a Asamblea 
General Constltuyerte de 1B13 

4.-

• ALMTAMIRANDA, Román (Registro N° 22.852) en la carrera de Música Popular 
Percusión. 

• AVERBUJ, Pamela Judith (Registro N° 22.312) en la carrera de Música Popular 
Percusión. 

• CANGAS CHAUD, Karle (Registro N° 23.884) en la carrera de Música Popular Piano. 
• CALELLA, Cynthia (Registro N° 21.144) en la carrera de Licenciatura en Dirección Coral. 
• GALLAR, Emanuel Agustín (Registro N° 23.847) en (a carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Música. 
• OLIVERA, Laura (Registro N° 20.655) en la carrera de Profesorado de Grado Universitario 

en Teorías Musicales. 
• GONZALEZ, Mariano (Registro N° 22.855) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Teorías Musicales y Licenciatura en Órgano. 
• ECHEGARAY, Mauro (Registro N^ 23.606) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Teorías Musicales y Licenciatura en Composición Musical. 

ARTICULO 2**.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N** J 3 S 


